电子信箱 tmzc@zjtmb.com fwf@zjtmb.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 5,813,535,641.56 5,373,492,961.95 8.19%

归属于上市公司股东的所有者权益 3,456,874,493.70 2,092,421,160.98 65.21%

股本 594,000,000.00 272,000,000.00 118.38%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.82 7.69 -24.32%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 1,553,342,733.43 1,544,543,675.43 0.57%

浙江天马轴承股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

2

营业利润 306,261,932.91 247,105,885.76 23.94%

利润总额 311,918,219.04 263,793,338.82 18.24%

归属于上市公司股东的净利润 246,198,132.72 219,481,938.85 12.17%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
247,149,822.00 220,573,929.79 12.05%

基本每股收益（元/股） 0.43 0.41 4.88%

稀释每股收益（元/股） 0.43 0.41 4.88%

净资产收益率（%） 7.12% 12.23% -5.11%

经营活动产生的现金流量净额 -214,081,695.11 49,007,268.77 -536.84%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.36 0.18 -300.00%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -3,006,788.82

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
623,863.44

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,110,613.51

减：所得税影响额 -190,846.78

   少数股东权益影响额 -129,775.81

合计 -951,689.28

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 204,000,000 75.00% 25,000,000 229,000,000 254,000,000 458,000,000 77.10%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 204,000,000 75.00% 25,000,000 229,000,000 254,000,000 458,000,000 77.10%

 其中：境内非国有

法人持股
132,600,000 48.75% 25,000,000 157,600,000 182,600,000 315,200,000 53.06%

   境内自然人持

股
71,400,000 26.25% 71,400,000 71,400,000 142,800,000 24.04%

浙江天马轴承股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

3

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 68,000,000 25.00% 0 68,000,000 68,000,000 136,000,000 22.90%

1、人民币普通股 68,000,000 25.00% 0 68,000,000 68,000,000 136,000,000 22.90%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 272,000,000 100.00% 25,000,000 297,000,000 322,000,000 594,000,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 44,506

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

天马控股集团有限公司 境内非国有法

人
44.65% 265,200,000 265,200,000 0

沈高伟 境内自然人 5.43% 32,232,000 32,232,000 0

马伟良 境内自然人 3.72% 22,072,000 22,072,000 0

吴惠仙 境内自然人 2.75% 16,320,000 16,320,000 0

陈建冬 境内自然人 2.75% 16,320,000 16,320,000 0

马全法 境内自然人 2.40% 14,280,000 14,280,000 0

罗观华 境内自然人 2.16% 12,852,000 12,852,000 0

沈有高 境内自然人 2.16% 12,852,000 12,852,000 0

施议场 境内自然人 1.50% 8,910,000 8,910,000 0

上海凯石投资管理有限公司 境内非国有法

人
1.35% 8,000,000 8,000,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类